
 
 

     

 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD BLOVICE 
 Odbor správní a vnitřních věcí 
 Oddělení školství a památkové péče 
 Masarykovo náměstí 143,  336 01  Blovice 

 
 
VÁŠ DOPIS ČJ:        
ZE DNE: 
SPIS.ZN: SZ MUBlov 10361/21/6 
Č.J.: MUBlov 10361/21/OŠ/Hjk         
       
VYŘIZUJE:  Hájková        
TEL.: 371 516 166          

FAX: 371 522 003 

E-MAIL: katerina.hajkova@mublovice.cz 
 
 
DATUM: 20. 07. 2021 
 

R o z h o d n u t í 
 

Městský úřad Blovice, odbor správní a vnitřních věcí, oddělení školství a památkové péče, jako 
příslušný správní orgán státní památkové péče dle § 14 odst. 1 a § 29 odst. 2 písm. e)  zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový zákon“) 
vydává na základě žádosti, kterou dne 25. 06. 2021 podalo Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, 
příspěvková organizace, IČ: 00075710, se sídlem Hradiště 1, 336 01 Blovice, zastoupené ředitelkou 
paní PhDr. Radkou Křížkovou Červenou, které bylo účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších přepisů a v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a dle § 9 odst. 4 vyhlášky 
č. 66/1988 Sb., kterou se provádí památkový zákon toto  
 

z á v a z n é   s t a n o v i s k o : 
 

provedení opravy poškozených „volských ok“ na střeše zámku Hradiště č. p. 1, nemovité kulturní 
památky vedené v Ústředním seznamu kulturních památek pod rejstříkovým č.: 45300/4-249, poz. 
parc. č.  st. 30, k. ú. Hradiště u Blovic, okr. Plzeň-jih, Plzeňský kraj, podle žádosti podané dne 
25. 06. 2021, Popisu prací ze dne 28. 03. 2021 Jaroslava Černého – stavební, klempířské a 
pokrývačské práce, IČ: 46818740, se sídlem Dobřív 277, 338 44 Dobřív a Fotodokumentace, je 
z hlediska zájmu státní památkové péče podle § 14 odst. 3 památkového zákona p ř í pu s t n é . 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
Dne 25. 06. 2021 byla Městskému úřadu Blovice, oddělení školství a památkové péče, jako věcně a 
místně příslušnému orgánu doručena žádost Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvkové 
organizace, IČ: 00075710, se sídlem Hradiště 1, 336 01 Blovice, zastoupeného ředitelkou paní 
PhDr. Radkou Křížkovou Červenou, o vydání závazného stanoviska ve věci provedení opravy 
poškozených „volských ok“ na střeše zámku Hradiště č. p. 1, nemovité kulturní památky vedené 
v Ústředním seznamu kulturních památek pod rejstříkovým č.: 45300/4-249, poz. parc. č.  st. 30, 
k. ú. Hradiště u Blovic. Dnem doručení žádosti bylo ve výše uvedené věci zahájeno správní řízení.  

Žádost vlastníka předmětné kulturní památky o vydání závazného stanoviska v předmětné věci měla 
všechny předepsané náležitosti. 

Areál zámku Hradiště leží v centru obce severovýchodně od návsi a je nemovitou kulturní památkou 
zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek pod rejstříkovým č. 45300/4-249. Historicky 
hodnotný a rozsáhlý areál zámku v novogotické úpravě z roku 1873 tvoří park, hospodářský dvůr, 
mlýn a zahradnický domek se skleníkem. Budova zámku je třípodlažní stavba, která se skládá ze 
čtyř křídel uzavírajících téměř čtvercové nádvoří. Do zámku se vstupuje v úrovni druhého 
nadzemního podlaží z jihovýchodní strany po zděném mostě vedoucím přes příkop. Zámecký objekt 
prochází postupnou rehabilitací s cílem získání nových ploch pro rozšíření expozic muzea. Střešní 
plášť zámecké budovy prošel generální opravou v roce 2006. Byla odstraněna nevhodná novodobá 
krytina (alukrytová) a nahrazena pálenou taškou, současně byly zřízeny střešní vikýře. V období 
jarního tání sněhu a přívalových dešťů posledních dní bylo zjištěno, že v oblasti volských ok 
střechou zámku výrazně zatéká. Při bližším prohlédnutí střešního pláště odborníkem bylo zjištěno, 
že jsou zdegradovaná klínová těsnění, zkorodované kotvicí dráty, na kterých jsou vyvěšeny řezané 

    
 



 
 

     

tašky, které se tímto uvolňují a vypadávají (některé z nich již zcela chybí) a zdeformovaná vodní 
drážka. 

Záměrem žadatele je provedení udržovacích prací na měděné plechové krytině „volských ok“ na 
střeše budovy zámku Hradiště. Postup opravy: „Pálená krytina bude rozebrána, budou vyměněny 
všechny kotvicí dráty, za které drží řezané tašky. Poškozené budou vyměněny a chybějící doplněny. 
Bude provedeno mechanické očištění zbytku klínového těsnění, a toto bude nahrazeno novým. 
Zdeformovaná vodní drážka bude opravena a znovu přikotvena. Dále bude provedeno mechanické 
očištění všech ležatých spojů, odmaštěno a utěsněno silikonem, aby nedocházelo k propuštění vody 
pod střešní plášť.“ 

Na základě žádosti o písemné vyjádření č. j. MUBlov 10383/21/OŠ/Hjk ze dne 28. 06. 2021 
v souladu s § 14 odst. 6 památkového zákona bylo vypracováno písemné vyjádření odborné 
organizace státní památkové péče, tj. Národního památkového ústavu (dále jen „vyjádření NPÚ“) 
č. j. NPU-341/53034/2021 ze dne 16. 07. 2021, které bylo doručeno dne 19. 07. 2021. Ve vyjádření 
NPÚ se konstatuje, že realizace záměru dle předložených podkladů: „je v souladu se zájmem 
ochrany výše uvedených kulturně-historických hodnot.“   

Protože v rozhodnutí nebyly stanoveny žádné podmínky provedení prací a žádosti bude v plném 
rozsahu vyhověno, nebyl žadatel vyzván k seznámení s podklady pro vydání rozhodnutí. 

Provedením navrhovaných prací dojde ke zlepšení stavebně-technického stavu stavby a prodlouží 
se její životnost. Zároveň nebude zatékat do prostor depozitářů a budou ochráněny zde uskladněné 
předměty. Jedná se o udržovací práce, které se pohledově neprojeví na vzhledu kulturní památky. 
Realizací záměru nedojde k poškození kulturně historických hodnot kulturní památky zámku 
Hradiště ani jejího prostředí. 

Oddělení školství a památkové péče rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí, na 
základě předložené žádosti, Popisu prací ze dne 28. 03. 2021, Fotodokumentace a znalosti 
dotčeného areálu zámku Hradiště č. p. 1. Jelikož byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné 
pochybnosti, a to v rozsahu nezbytném pro soulad závazného stanoviska s účelem památkového 
zákona, všechny podklady pro vydání rozhodnutí byly správním orgánem pečlivě vyhodnoceny a 
následně bylo vydáno toto rozhodnutí.   

Jediným účastníkem řízení byl žadatel – Muzeum jižního Plzeňska, příspěvková organizace, IČ: 
00075710, se sídlem Hradiště 1, 336 01 Blovice. 

 
P o u č e n í 

V souladu s § 83 odst. 1 a § 86 správního řádu lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne 
oznámení rozhodnutí, a to prostřednictvím Městského úřadu Blovice ke Krajskému úřadu 
Plzeňského kraje. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet podle § 40 odst. 1 správního řádu, dnem 
následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí oznámeno doručením jeho písemného vyhotovení. 

Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o 
elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, který 
stanoví přednostní doručování prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát do své 
datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje 
se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. V případě doručování prostřednictvím 
provozovatele poštovních služeb stanoví § 23 a § 24 správního řádu, že nebyl-li adresát tohoto 
rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb, jehož 
prostřednictvím se doručuje. Jestliže si adresát nevyzvedne uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode  

dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí připraveno, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 
správního řádu za doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta 
pro podání odvolání). 

 
 
 
 
Mgr. Kateřina Hájková 
vedoucí oddělení školství a památkové péče MěÚ Blovice 
 
Obdrží:   
Muzeum jižního Plzeňska, příspěvková organizace, Hradiště 1, 336 01 Blovice 
 
Na vědomí (po nabytí právní moci): 
Městský úřad Blovice, odbor stavební a dopravní, Masarykovo nám. 143, 336 01 Blovice 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Plzni, Prešovská 7, 306 37 Plzeň 


		2021-07-20T09:55:25+0200
	elektronická podatelna 668bbd3a82fca923552c07957780318ac31a6e6f


		2021-07-20T09:56:01+0200
	Mgr. Kateřina Hájková cb91b871e669ac360d375742ef27c8aa016af7b9




